

Ping IT A/S

Vandmanden 24, 9200 Aalborg SV
CVR-nr. 34 47 19 67

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 31.03.17

Palle Hannibal Villadsen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 17

Selskabet

Ping IT A/S
Vandmanden 24
9200 Aalborg SV
Hjemsted: Aalborg
CVR-nr.: 34 47 19 67
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Morten Rasmussen
Jesper Villadsen

Bestyrelse

Morten Rasmussen
Jesper Villadsen
Palle Hannibal Villadsen
Flemming Rasmussen
Martin Østergaard Christensen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Handelsbanken

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Ping IT A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 21. marts 2017

Direktionen

Morten Rasmussen

Jesper Villadsen

Bestyrelsen

Morten Rasmussen

Jesper Villadsen

Palle Hannibal Villadsen

Flemming Rasmussen

Martin Østergaard
Christensen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved handel med IT-udstyr samt anden virksomhed, der efter det centrale ledelsesorgans skøn er beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 2.706.201 mod DKK 3.270.603 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 3.625.498.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende, grundet de investeringer der har været foretaget i året.

Der er i regnskabsåret ansat yderligere medarbejdere, så antallet af medarbejdere nu er 9.

Forventet udvikling

For 2017 forventer selskabet et bedre resultat end forrige års niveau. Dette skyldes bl.a. at forventet afkast af de foretagne investeringer realiseres.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2016 DKK	2015 DKK
	Bruttofortjeneste	8.011.301	7.623.198
1	Personaleomkostninger	-4.650.445	-3.782.236
	Resultat før finansielle poster	3.360.856	3.840.962
2	Finansielle indtægter	214.040	541.924
	Finansielle omkostninger	-90.327	-92.616
	Finansielle poster i alt	123.713	449.308
	Resultat før skat	3.484.569	4.290.270
	Skat af årets resultat	-778.368	-1.019.667
	Årets resultat	2.706.201	3.270.603

Forslag til resultatdisponering

	Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.800.000	3.000.000
	Overført resultat	-93.799	270.603
	I alt	2.706.201	3.270.603

	31.12.16	31.12.15
Note	DKK	DKK
AKTIVER		
Deposita	67.991	67.365
Finansielle anlægsaktiver i alt	67.991	67.365
Anlægsaktiver i alt	67.991	67.365
Fremstillede varer og handelsvarer	1.594.033	1.179.126
Varebeholdninger i alt	1.594.033	1.179.126
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.922.739	2.764.935
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	43.280	56.652
Udskudt skatteaktiv	33.000	14.000
Andre tilgodehavender	332.819	147.194
Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse	625	0
Periodeafgrænsningsposter	122.576	108.270
Tilgodehavender i alt	4.455.039	3.091.051
Likvide beholdninger	217.863	1.097.229
Omsætningsaktiver i alt	6.266.935	5.367.406
Aktiver i alt	6.334.926	5.434.771

PASSIVER		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	325.498	419.297
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.800.000	3.000.000
	Egenkapital i alt	3.625.498	3.919.297
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	151.936	97.104
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.534.183	759.821
	Selskabsskat	97.368	14.619
	Anden gæld	925.941	643.930
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.709.428	1.515.474
	Gældsforpligtelser i alt	2.709.428	1.515.474
	Passiver i alt	6.334.926	5.434.771

3 Eventualforpligtelser

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15			
Saldo pr. 01.01.15	500.000	148.694	4.000.000
Betalt udbytte	0	0	-4.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	270.603	3.000.000
Saldo pr. 31.12.15	500.000	419.297	3.000.000
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	500.000	419.297	3.000.000
Betalt udbytte	0	0	-3.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	-93.799	2.800.000
Saldo pr. 31.12.16	500.000	325.498	2.800.000

	2016 DKK	2015 DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	3.919.856	3.234.812
Pensioner	365.825	324.860
Andre omkostninger til social sikring	30.097	16.916
Andre personaleomkostninger	334.667	205.648
I alt	4.650.445	3.782.236
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	9	8

2. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	2.236	2.453
Renteindtægter i øvrigt	0	29
Valutakursreguleringer	211.804	539.442
I alt	214.040	541.924

3. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen, og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 forholdsmæssigt for skattekrav. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed.

Selskabet har indgået huslejekontrakt, med et opsigelsesvarsel på 6 måneder, med en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 20, i alt t.DKK 120.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der givet virksomhedspant med 1 mio. DKK omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

5. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C-mellem.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration og lokaler.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger samt, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.